

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA NA RZECZ DZIECI CHORYCH, NIEPEŁNOSPRAWNYCH I POTRZEBUJĄCYCH POMOCY WYSPA SKARBÓW		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat GDAŃSK
Gmina GDAŃSK	Ulica UL. BUDOWLANYCH	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość GDAŃSK	Kod pocztowy 80-298	Poczta GDAŃSK	Nr telefonu 587610100
Nr faksu	E-mail fundacja@olicon.com.pl	Strona www fundacijawyspaskarbow.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2017-02-28		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2019-12-04		
5. Numer REGON	36666632700000	6. Numer KRS	0000665780
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Sabina Lach-Ruszkowska	Prezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Joanna Marczak	W-ce Przewodnicząca Rady	TAK
	Krzysztof Michał Bruski	Członek Rady	TAK
	Katarzyna Woźniak	Członek Rady	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest: organizowanie i niesienie pomocy w ramach działalności pożytku publicznego osobom chorym i niepełnosprawnym ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży z różnego rodzaju wadami rozwojowymi lub zagrożonych nieprawidłowym rozwojem, z deficytami psychofizycznymi, trudno uleczalnymi chorobami oraz w trudnej sytuacji życiowej spowodowanej chorobą.</p> <p>Podopieczni Fundacji to dzieci niepełnosprawne - z porażeniem mózgowym, różnorodnymi wadami rozwojowymi i genetycznymi oraz trudno uleczalnymi chorobami - wymagające specjalistycznej opieki medycznej oraz zajęć terapeutycznych.</p> <p>Fundacja stara się w możliwie optymalny sposób przygotować swoich Podopiecznych do samodzielnego życia w społeczeństwie, organizując wsparcie nie tylko psychologiczne, ale i finansowe dla Rodzin i Opiekunów.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele wynikające z działalności pożytku publicznego poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Prowadzenie wszechstronnej działalności w zakresie rozwoju dzieci, ochrony zdrowia oraz ratowania życia dzieci, w tym wspieranie i prowadzenie inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym oraz charytatywnym, 2) Wspieranie działań prowadzących do wyrównywania szans dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością. 3) Finansowanie operacji i leczenia, zabiegów rehabilitacyjnych i medycznych, zakup niezbędnego sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego, leków i środków medycznych dla dzieci znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej i materialnej, 4) Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe szpitali pediatrycznych i placówek medycznych oraz podmiotów prowadzących działalność w zakresie edukacji, opieki i wychowania dzieci i młodzieży realizującym cele Fundacji, 5) Podejmowanie i wspieranie działań w zakresie upowszechniania profilaktyki zdrowotnej, wczesnej diagnostyki, akcji szkoleniowych i informacyjnych zwłaszcza w zakresie schorzeń neurologicznych i wad wrodzonych, dzieci urodzonych przed terminem, schorzeń kręgosłupa, 6) Działalność edukacyjną, psychoterapeutyczną, wydawniczą na rzecz środowiska rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi i potrzebującymi wsparcia wychowawczego, 7) Inicjowanie i wspieranie działalności naukowo-badawczej i popularno-naukowej w zakresie teorii i praktyki rehabilitacyjnej dzieci niepełnosprawnych, 8) Organizowanie lub wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe konferencji, szkoleń, sympozjów i seminariów naukowych oraz popularno-naukowych poświęconych problemom dzieci niepełnosprawnych i ich rodzin, 9) Organizowanie lub wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe imprez kulturalnych, turystycznych i sportowych z udziałem dzieci niepełnosprawnych. 10) Aktywizowanie ludzi zdrowych, a zwłaszcza młodzieży, na rzecz działalności rehabilitacyjnej i upowszechniania kultury fizycznej i sportu dzieci niepełnosprawnych, 11) Promocję i organizację wolontariatu oraz wspólnot lokalnych w tym szczególnie rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi, 12) Współpracę z organami państwowymi, jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi, osobami fizycznymi i prawnymi realizującymi cele Fundacji, 13) Podejmowanie i wspieranie innych czynności i środków działania związanych z realizacją celów Fundacji. 14) Pomoc uchodźcom, szczególnie niepełnosprawnym dzieciom i młodzieży z Ukrainy oraz ich Rodzicom i Opiekunom.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja Wyspa Skarbów działa na terenie województwa pomorskiego od 2016 roku. W 2019 roku otrzymała status organizacji pożytku publicznego. Zajmuje się niepełnosprawnymi osobami, szczególnie dziećmi oraz ich rodzinami. Nasi podopieczni to dzieci z porażeniami mózgowymi, różnorodnymi wadami rozwojowymi oraz trudno uleczalnymi chorobami. Dzieci wymagają specjalistycznej opieki medycznej, rehabilitacyjnej oraz różnych zajęć terapeutycznych. Fundacja stara się w możliwie optymalny sposób przygotować swoich podopiecznych do samodzielnego życia w społeczeństwie, organizując wsparcie nie tylko medyczne, psychologiczne ale również finansowe dla Rodzin i Opiekunów.

W roku 2022 Fundacja objęła opieką i działaniem 115 osób w tym 34 uchodźców z Ukrainy. Pod stałą opieką- całoroczną jest 7 dzieci, które potrzebują regularnej, ciągłej rehabilitacji.

Fundacja zorganizowała zbiórkę publiczną dla dwójki dzieci w celu dofinansowania rehabilitacji i dopłaty do zakupu platformy rehabilitacyjnej Galileo.

Fundacja Wyspa Skarbów w 2022 roku realizowała następujące projekty:

1. „Wzmocnienie infrastruktury Fundacji Wyspa Skarbów poprzez budowę nowej strony internetowej, zakup komputera wraz z oprogramowaniem i urządzeniem wielofunkcyjnym” – projekt został sfinansowany przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach FWOPP.

Fundacja do tej pory korzystała ze strony Centrum Terapii Wyspa a także ze sprzętu, który był prywatną własnością członków Zarządu lub firmy Olicon Sp. z o.o.

- Nowa strona internetowa www.fundacjawyspaskarbow.pl jest zbudowana w systemie Wordpress, według obowiązujących standardów m.in. WCAG 2.0 z czytelniejszą szatą graficzną. Nowa strona pozwala na nową jakość w prezentacji zadań Fundacji, ułatwia kontakt z poszukującymi pomocy i wsparcia. Jest lepiej dostosowana do dzisiejszych potrzeb odbiorcy. Ze strony internetowej można dokonywać wpłat na rzecz Fundacji w systemie PayPro, oraz rozliczać roczny PIT w systemie PITAX.

- Zakup nowego komputera wraz z oprogramowaniem - pomaga Fundacji w codziennej pracy i komunikacji z Podopiecznymi, z instytucjami oraz z osobami poszukującymi wsparcia. Pozwala na sprawniejszą organizację pracy.

- Zakup urządzenia wielofunkcyjnego - HP LaserJet Pro MFP M130a 3w1 ułatwia pracę, daje swobodę w przygotowaniu i powielaniu materiałów służących do pracy lub marketingu. Pozwala na przygotowanie materiałów w nowocześniejszych technologiach .

Zakup w/w środków trwałych zbudował wartość aktywów trwałych Fundacji, pozwolił na zbudowanie samodzielnego warsztatu pracy Fundacji i uniezależnił Pracowników od sprzętu Fundatora i Zarządu, z którego do tej pory korzystaliśmy.

2. Fundacja w ramach Modułu III programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością” realizowała od 01.03.2022 – do dnia 31.12.2022 zadanie : „Zapewnienie rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz miejsc pobytu dla Beneficjentów Programu”.

W ramach zadania zostało objętych szeroko rozumianą rehabilitacją społeczną 13 dzieci w wieku od 2 – 14 lat oraz 2 osoby pełnoletnie z Ukrainy, z różnymi potrzebami i niepełnosprawnością.

Beneficjenci Projektu to dzieci i młodzież z mózgowym porażeniem dziecięcym, z zespołem Downa, innymi zaburzeniami genetycznymi, autyzmem, wadami postawy oraz zaburzeniami w rozwoju psychicznym i emocjonalnym. Zarząd Fundacji, na pierwszym spotkaniu zainteresował się tym, w jakich warunkach żyją i mieszkają uchodźcy z dziećmi, oraz jakiej pomocy potrzebują. Każdy z Rodziców wyrażał potrzebę zaopiekowania się dzieckiem w formie rehabilitacji funkcjonalnej, leczniczej oraz opieki psychologicznej.

Dzieci i młodzież były objęte rehabilitacją przez terapeutów zatrudnionych w Fundacji Wyspa Skarbów, a wysokospecjalistyczna terapia została zlecona w Centrum Terapii Wyspa w Gdańsku.

Poza tymi osobami niepełnosprawnymi, objęliśmy opieką osoby im towarzyszące czyli przede wszystkim Matki ale też rodzeństwo, które potrzebowały wsparcia psychologicznego oraz kontaktu ze specjalistami. Terapia osób towarzyszących została sfinansowana z funduszy własnych Fundacji Wyspa Skarbów.

Dzieci potrzebowały, w zależności od schorzenia i stopnia niepełnosprawności, co najmniej raz lub kilka razy w tygodniu regularnej terapii. Niektóre dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną potrzebowały nie tylko rehabilitacji społecznej, ale również specjalistycznego wsparcia terapeutycznego w kilku obszarach.

Uchodźcy, którzy zgłosili się do Fundacji zostali poinformowani o warunkach przyjęcia do Projektu. Następnie zostali skierowani na konsultację do specjalisty – fizjoterapeuty, psychologa, pedagoga – w celu określenia potrzeb oraz wyboru odpowiedniej terapii.

Po wyborze odpowiedniej terapii i uwzględnieniu ogólnorozwojowych potrzeb beneficjenta, ustalono wstępnie ilość potrzebnych godzin terapii, indywidualnie dla każdego uczestnika.

Z osobami niepełnosprawnymi pracowali specjaliści z dziedziny fizjoterapii, psychologii, pedagogii, terapeuci widzenia oraz terapeuci zaburzeń integracji sensorycznej.

Dzieci korzystały z następujących zajęć:

- rehabilitacji funkcjonalnej
- terapii zajęciowej
- terapii i wsparcia psychologicznego
- terapii wzroku
- terapii pedagogicznej i terapii ręki
- terapii zaburzeń integracji sensorycznej

- porad lekarza rehabilitacji i psychiatrii
- porad dietetyka

Zgodnie z założeniami pomogliśmy w efektywnej rehabilitacji społecznej, która dzieciom z niepełnosprawnością zapewnia przede wszystkim uzyskanie optymalnej samodzielności, wytrenowanie u dziecka zaradności osobistej, zmotywowanie do aktywności w zakresie samoobsługi i relacji społecznych.

W czasie spotkań terapeutycznych, został określony potrzeby sprzęt i przedmioty do codziennego funkcjonowania osoby z niepełnosprawnością. Rodzice, uciekając z Ukrainy, często nie zabierali ze sobą wózków inwalidzkich, pionizatorów, czy też sprzętu potrzebnego do rehabilitacji.

Pomogliśmy, we współpracy z innymi organizacjami i fundacjami, zorganizować i dostarczyć dla dzieci w/w potrzebny sprzęt oraz udało się zakupić dla trójki dzieci specjalistyczne orzezy, dzięki którym, dzieci będą mogły się samodzielnie poruszać.

Tak jak zaplanowaliśmy, zorganizowaliśmy również pomoc dla Rodziców w formie spotkań grupowych. Miały one charakter warsztatów, w których poprzez wsparcie psycho-edukacyjne i poprzez porady specjalistyczne stworzyliśmy dla osób towarzyszących przestrzeń do nauki radzenia sobie ze stresem i napięciami dnia codziennego. Spotkania grupowe pozwalały zrealizować ważne potrzeby społeczno-emocjonalne. Zgodnie z planem, odbyło się 8 dwugodzinnych spotkań grupowych, w których uczestniczyli Rodzice i dzieci. Obecność psychologa lub pedagoga w czasie spotkań pomogła w nawiązaniu i podtrzymywaniu bliskich relacji i więzi, zbudowanych ze względu na podobieństwa doświadczeń życiowych, sytuacji zdrowotnej i psychofizycznej swoich dzieci. Umożliwiła również, zbudowanie przynależności do grupy, która pozwoliła, choć częściowo, przetrwać kryzys i trudną sytuację. Spotkania grupowe prowadziła psychoterapeutka, oraz była obecna tłumaczka – jednocześnie psycholog/ pedagog z Ukrainy, która ułatwiła zrozumienie treści przekazywanych na spotkaniu. W czasie spotkań grupowych uczestniczyli również wolontariusze, którzy służyli pomocą i zajmowali się dziećmi, żeby rodzice mogli swobodnie porozmawiać o swoich problemach.

3. Fundacja Wyspa Skarbów przy wsparciu Fundacji „To się uda”, dofinansowała specjalistyczne konsultacje lekarskie oraz konsultacje fizjoterapeutyczne uchodźcom z Ukrainy w ramach zbiórki pieniężnej na portalu Zrzutka.pl zrzutki „Razem dla Ukrainy”. Była to jednorazowa pomoc na początku działań wojennych w Ukrainie, kiedy to do Fundacji Wyspa Skarbów, zaczęli zgłaszać się pierwsi niepełnosprawni uchodźcy i była pilna potrzeba wsparcia finansowego tych osób. Fundacja „To się uda”, która w ramach swoich celów statutowych realizuje m.in. zadania związane z pomocą ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą oraz działania na rzecz organizacji pozarządowych, wsparła nas kwotą 5000,00 zł, które w całości zostały przekazane na ten cel – pomoc niepełnosprawnym obywatelom Ukrainy.

4. Fundacja Wyspa Skarbów zrealizowała wraz z MOPR w Gdańsku zadanie publiczne - dofinansowane ze środków PFRON – wspierające rehabilitację społeczną osób z niepełnosprawnością pt.: „Tu i Teraz” - spotkania edukacyjne z elementami terapii integrujące społeczność dzieci z niepełnosprawnością oraz ich rodzin.

Projekt zakładał dwa wyjazdy edukacyjne: do Zagrody "U Młynarza" oraz do Gospodarstwa "Alpaki na Kaszubach". Ze względu na duże zainteresowanie wyjazdami koszty dzieci nie objęte Projektem zostały pokryte z funduszy własnych Fundacji.

W dwóch spotkaniach wyjazdowych w ramach Projektu "Tu i Teraz" uczestniczyło 34 dzieci niepełnosprawne wraz ze swoimi rodzicami/opiekunami oraz rodzeństwem. Uczestnictwo w spotkaniach edukacyjnych w formie wyjazdowej, było szansą dla dzieci niepełnosprawnych wraz z rodzinami na umocnienie relacji między członkami rodziny, poprzez zdobywanie pozytywnych doświadczeń w ramach wspólnych aktywności, w życzliwej atmosferze. Efektem działań w ramach prezentowanego projektu było oddziaływanie na sferę poznawczą, emocjonalną oraz społeczną uczestników. Uczestnicy zdobyli wiedzę z zakresu nowych obszarów informacyjnych (z zakresu opieki nad zwierzętami oraz ról zawodowych), mieli okazję do poszerzenia posiadanej dotychczas wiedzy o świecie. Udział w zaproponowanych aktywnościach był szansą do wzbogacenia wachlarza doświadczeń osób z niepełnosprawnością oraz umożliwił im odnalezienia się w różnych rolach społecznych. Działania te pozytywnie wpłynęły również na ich postrzeganie samego siebie oraz kształtowanie prawidłowych postaw. Bezpośrednim efektem była integracja rodzin i dzieci z różnymi zaburzeniami oraz możliwość wymiany doświadczeń. Wyjazd grupowy obligował uczestników do trzymania się pewnych zasad związanych z dostosowywaniem się do planu, czekaniem na swoją kolej, słuchaniem a następnie wykonywaniem poleceń, słuchaniem przewodnika, zachowaniem wobec zwierząt. Dzięki temu dzieci z niepełnosprawnościami, miały okazję pracować nad umiejętnościami bardzo przydatnymi w funkcjonowaniu w grupie np. przedszkolnej lub szkolnej. Wyjazdy były szansą na nawiązanie nowych znajomości i relacji, a także dodatkowo (szczególnie w przypadku dorosłych) wymianą doświadczeń pomiędzy Rodzicami i Opiekunami.

5. Fundacja w ramach współpracy z firmą SONPAP otrzymała produkty kosmetyczne, które były miłym świątecznym подарunkiem dla Rodzin naszych podopiecznych.

6. Fundacja na swoją działalność pozyskała fundusze z darowizn od osób fizycznych i prawnych oraz z 1%.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input checked="" type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input checked="" type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input checked="" type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	115	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja

(Np. zwierzęta, zabytki)

Nie dotyczy

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

- Tak
 Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Fundacja Wyspa Skarbów sfinansowała rehabilitację i terapię dzieci niepełnosprawnych w siedzibie Fundacji Wyspa Skarbów oraz w specjalistycznym ośrodku rehabilitacyjnym Centrum Terapii Wyspa w Gdańsku. Podopiecznym Fundacji sfinansowano specjalistyczną terapię NDT Bobath, MEDEK, terapię wzroku i zaburzeń integracji sensomotorycznej. Udzielono również wsparcia psychologicznego nie tylko dzieciom ale całym rodzinom. Koszty statutowej - nieodpłatnej działalności Fundacji wyniosły 133468,27 zł z czego częściowo zostały pokryte z darowizn od osób fizycznych i prawnych, częściowo z funduszy realizowanych projektów a częściowo z 1%.	88.91.Z	16 758,09 zł

2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	<p>Fundacja udzieliła wsparcia niepełnosprawnym uchodźcom z Ukrainy, głównie dzieciom i młodzieży oraz ich rodzicom i rodzeństwu, poprzez realizację projektu PFRON w ramach Modułu III "Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością" . Koszt tego projektu wyniósł 80 260,85 zł.</p> <p>Fundacja zorganizowała zbiórkę publiczną dla dwójki dzieci w celu dofinansowania rehabilitacji i dopłaty do zakupu platformy rehabilitacyjnej Galileo Przychody ze zbiórek w kwocie 3961 zł w całości zostały przekazane na w/w cel.</p> <p>Została udzielona również pomoc psychiatryczna i psychologiczna dla Rodziców dzieci niepełnosprawnych.</p> <p>W ramach wyjazdów integracyjnych szansą dla dzieci niepełnosprawnych wraz z rodzinami było umocnienie relacji między członkami rodziny, poprzez zdobywanie pozytywnych doświadczeń w ramach wspólnych aktywności, w życzliwej atmosferze.</p> <p>Rodziny otrzymały również dary rzeczowe w ramach paczek świątecznych.</p>	88.99.Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	169 529,55 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	169 529,55 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		43 139,70 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		99 020,85 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	10 000,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	89 020,85 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		22 369,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	10 025,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	8 383,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	3 961,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		5 000,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		10 612,70 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		17 093,75 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Pomoc dzieciom niepełnosprawnym w opłaceniu zabiegów rehabilitacyjnych, w celu poprawy funkcjonowania dziecka w życiu codziennym	16 758,09 zł
2	koszty administr.:zaświadczenia, prowizja	335,66 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	specjalistyczna rehabilitacja - Nikodem Janowski	1 500,00 zł
2	specjalistyczna rehabilitacja - Bartosz Grunt	9 159,99 zł
3	specjalistyczna reahbilitacja - Anastazja Serkowska	2 970,00 zł
4	specjalistyczna rehabilitacja - Robert Dietrych	1 680,00 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		133 468,27 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		129 261,19 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		4 207,08 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		3 014,16 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		40 268,36 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień		3 378,00 zł
<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała		
<i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<p><input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie</p>
<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</p>	<p><input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
<p>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	
<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</p>	<p>0 osób</p>
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</p>	<p>0,00 etatów</p>
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</p>	<p>13 osób</p>
<p>2. Członkowie</p>	
<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie</p>
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	<p>0 osób fizycznych 0 osób prawnych</p>
<p>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</p>	<p>0 osób</p>

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		10 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	10 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		32 470,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	32 470,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		32 470,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	32 470,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		210,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	1 980,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację *(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Wzmocnienie infrastruktury Fundacji Wyspa Skarbów poprzez budowę nowej strony internetowej, zakup komputera wraz z oprogramowaniem i urządzeniem wielofunkcyjnym".	Fundacja Wyspa Skarbów poprzez budowę nowej strony internetowej chce dotrzeć do większej liczby odbiorców, grafika dostosowana do dzisiejszych, wymogów odbiorcy. Do tej pory Fundacja nie posiadała własnego sprzętu, więc zakup komputera wraz z oprogramowaniem oraz urządzeniem wielofunkcyjnym pozwala na lepszą organizację pracy.	Narodowym Instytutem Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.	10 000,00 zł

2	„Zapewnienie rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz miejsc pobytu dla Beneficjentów Programu Modułu III programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością”	W ramach zadania zostały objętych szeroko rozumianą rehabilitacją społeczną dzieci niepełnosprawne w wieku od 2 do 14 lat oraz 2 osoby pełnoletnie. Zgodnie z założeniami pomogliśmy w efektywnej rehabilitacji społecznej, która dzieciom z niepełnosprawnością zapewnia przede wszystkim uzyskanie optymalnej samodzielności, wytrenowanie u dziecka zaradności osobistej, zmotywowanie do aktywności w zakresie samoobsługi i relacji społecznych. Zorganizowaliśmy również pomoc psychologiczną dla Rodziców.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Oddział w Gdańsku	80 260,85 zł
3	"Tu i Teraz" - spotkania edukacyjne z elementami terapii integrujące społeczność dzieci z niepełnosprawnością oraz ich rodzin.	Wyjazdy edukacyjno-terapeutyczne, są jednocześnie wyjazdami i spotkaniami integracyjnymi dla całych Rodzin. Chcemy oswoić niepełnosprawność - pełnosprawnym członkom społeczności, chcemy edukować i pokazywać, iż osoba niepełnosprawna pragnie być postrzegana jako pełnowartościowy członek społeczności i może uczestniczyć w różnych aktywnościach. Poprzez wyjazdy włączamy Rodziny z dziećmi niepełnosprawnymi w życie społeczności lokalnych.	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku	8 760,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku	2

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

- Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji

Sabina Lach-Ruszkowska - Prezes Fundacji
Gdańsk, 16.05.2023

Data wypełnienia sprawozdania